
Verksamhetsberättelse inför årsmöte 2019
Skytteskolans föräldraförening

1 Inledning
Skytteskolans föräldraförening bildades formellt den 30 januari 2018. Syftet
med föreningen var och är att medverka till att skoltiden för våra barn blir så
bra som möjligt. Vi gör det genom att samverka med skola och föräldrar, och
genom att engagera oss i frågor som rör närområdet.

Närvarande vid det konstituerande mötet var 15 personer; samtliga togs upp i
röstlängden. Under året har medlemsantalet ökat och föreningen har i skrivan-
de stund 52 medlemmar.

2 Styrelsens arbete
Styrelsen utgörs av 10 personer varav två är suppleanter.

• Malte Tancred är ordförande.

• Lisa Järner, Erik Pettersson, Jenny Ekeblad, Tove Westerberg, Linus Pa-
ulsson, Irfan Nepralac, Claire Rankin är ordinarie ledamöter.

• Jens Ekeblad och Emma Holmström är suppleanter.

Styrelsen har sammanträtt fyra gånger under verksamhetsåret: 2018-04-25,
2018-09-19, 2018-11-20 och 2019-03-07. Anteckningar har förts vid dessamö-
ten, men inget är formellt protokollfört.

Diskussioner förs i stor utsträckning på nätet. Föreningen använder framför allt
Slack (http://slack.com). Då styrelsemedlemmarna också sitter med i arbets-
grupperna så blir gränsen mellan vad som kan betecknas som styrelsearbete
och arbete i arbetsgrupper luddig.

3 Kontakter med skola och politiker
Föreningen har under verksamhetsåret fört samtal med skolan, ansvariga för
byggprojektet, politiker i stadsdelsnämnden, trafikkontoret med flera.

Till stor del har kommunikationen rört byggprojektet. Vårt mål har varit att få
till en konstruktiv dialog med inblandade parter, för att ge oss föräldrar insyn
och möjlighet att påverka när den nya skolan tar form. Vi tror att alla parter har

1



mycket att vinna genom att samverka och arbeta tillsammans. Ur föreningens
perspektiv är vi dessvärre långt från detta mål.

En stötesten är möjligheten till kommunikation mellan föräldrar och skola utan-
för föräldrarådet. Rektorn har gjort klart att det är i föräldrarådet som dialog
förs. Från föreningens sida menar vi att möjlighet till samtal måste ges ofta-
re än en gång per termin. Här har föreningen och skolan uppenbarligen olika
syn på saken och det vore skönt om vi under det kommande verksamhetsåret
kan hitta en lösning som passar alla. Mycket av dialoger har av ovan nämnda
orsaker förts mailvägen vilket blir omständligt och tidskrävande.

En positiv sak är att rektorn bjudit in föreningen till föräldrarådet. Visserligen är
några av styrelsens ledamöter även representanter i rådet, men detta är inte
givet så föreningens plats där är välkommen, för att inte säga nödvändig.

Föreningen har vid ett par tillfällen varit i kontakt med politiker från stadsdels-
nämnden, på nämndens öppna förmöte. Det har varit bra forum att lyfta fram
våra frågor, primärt byggprojekt och fritidsverksamhet för mellanstadiet även
om stadsdelens politiker inte äger hela frågorna. Vi upplever att politikerna har
lyssnat och varit intresserade och vi har kunnat se i protokoll att de följt upp
frågor.

4 Kommunikation till medlemmar
Kommunikation till medlemmar har främst skett via deltagande i diskussioner
skolan facebook-grupp. Gruppen har bred spridning och når både medlem-
mar och icke-medlemmar. Kommunikation är ett område som styrelsen vill ut-
veckla framöver. Till exempel hade någon form av utskick/nyhetsbrev några
gånger per år varit bra, om det finns någon som är intresserad av att arbeta
med detta (hugade spekulanter hör med fördel av sig till styrelsen).

5 Arbetsgrupper
Vid föreningens bildande på årsmötet 2018 beslutades att starta tre arbets-
grupper som skulle arbeta med några angelägna frågor. Under året har även
frågan om fritidsverksamhet för mellanstadiet aktualiserats och styrelsen har
även lagt en hel del tid på den frågan. Nedan redovisas gruppernas arbete.

5.1 Arbetsgrupp Bygget av nya Skytteskolan
Ansvarig: Erik Pettersson

Arbetsgruppen har under året verkat för att staden ska planera för att evakue-
ringslösning och den tillfälliga skolan ska utformas på ett bra sätt samt att få en
dialog kring utformningen av vår nya Skytteskola. Upprepade försök till dialog
har tyvärr inte vunnit gehör från staden/projektet.

Evakueringslösning i paviljonger och dialog kring utformning av nya Skyttesko-
lan Redan i början av 2018 efterfrågade arbetsgruppen ett möte med stadsde-
len för information och dialog med stadsdelen i frågan om den planerade eva-
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kueringen av skolans elever inför höstterminen 2018 samt möjlighet att påverka
projektering av den nya Skytteskolan. Vi träffade stadsdelens lokalansvarig för
Skytteskolan Hans Björklund den 19 februari där vi i frågan om evakuering
skolan framförde:

• behov av tidig information,

• önskemål om evakuering av elever i D-huset på grund av dålig inomhus-
miljö,

• önskemål om fritidsklubb i skolans lokaler samt

• krav på tillräckliga skolgårdsytor – exemplifierat med det förslag som vi
föräldrar framfört 2017.

• krav på att utreda trafiksituationen, dels byggtrafik dels hämta/lämna.

Vidmötet förde vi också fram att föräldraföreningen önskar en dialog/möjligheter
till inspel kring utformningen av den nya Skytteskolan. Vi efterfrågade gällande
den nya Skytteskolan:

• information om dimensionering av skolan kopplat till områdets behov av
skolplatser relaterat till pågående förtätning,

• behov av att ta ett helhetsgrepp kring trafiksituationen i/runt skolområdet

• skolbyggnadens innehåll – idrottshall, fritids/fritidsgård, utemiljö/skolträdgård,
musiksal/kulturskola

• skolans plats i staden – hur kan skolan integreras i närsamhället, vi vill
kunna nyttja skolan

• utforma skolan trygg och säker, belyst och välkomnande

Försenad evakuering och tillfällig evakuering av åk 4 till Högsbo sjukhusområ-
de Under våren 2018 fick vi besked om att evakueringspaviljonger blivit förse-
nade och att årskurs 4 skulle evakueras till lokaler på Högsbo sjukhusområde.
Arbetsgruppen besökte i samband med att beslut om detta skulle i stadsdels-
nämnden i maj ett öppet förmöte och framförde till politiker att man borde ut-
reda möjligheten att låta eleverna gå kvar i paviljonger på skolområdet och
att man borde efterfråga en tydligare konsekvensbedömning ur ett barnper-
spektiv avseende frågor som bamba, specialsalar/skolträdgård samt trafiksä-
kerhet. Vi efterfrågade trafiksäkerhetshöjande åtgärder vid övergångsställen
över Tunnlandsgatan där barnen går själva till/från skolan. Vi efterfrågade ock-
så (uteblivna) svar på de frågeställningar vi framfört kring den nya Skytteskolan
vid besöket i nämnden 2017.

Tillfälligt bygglov för paviljonger och behov av större skolgård under ombygg-
nationen I början av höstterminen 2018, efter en lång tyst period från sko-
lan/staden, upptäckte arbetsgruppen att staden sökte tillfälligt bygglov för skol-
paviljongerna men att man inte hade med några skolgårdsytor i ansökan. Or-
saken till detta var att Park och Naturförvaltningen inte accepterat att upplåta
parkmarken intill skolområdet för tillfällig skolgård. Vi förde då en intensiv di-
alog med ansvariga politiker i grundskolenämnd, park och naturnämnd och
stadsdelsnämnd samt med ansvariga tjänstemän för att säkerställa att de ska-
par tillräckligt stora vistelseytor för barnen under de år som den nya skolan
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byggs där vi pekade på att barnens behov måste prioriteras framför andra be-
hov av parkmark. Tyvärr lyckades vi inte nå hela vägen fram och ett bygglov
beviljades under hösten där delar av befintliga skolgårdsytor ska upplåtas till
tillfällig skolgård. Då arbetsgruppen inte ansåg att lösningen var tillräcklig kal-
lade vi styrelsen till ett extra möte och skrev fram ett utkast till överklagande
av bygglovet samtidigt som vi fortsatte dialogen med stadens ansvariga i frå-
gan. Till slut valde föreningen att inte överklaga av risken för att försena hela
skolbyggnationen men skickade ett utkast till överklagande till ansvariga sta-
den/projektet för att pressa på för en tillräckligt stor och funktionell skolgård
under ombyggnationen.

Nya Skytteskolan och former för dialog/möjlighet till inspel Arbetsgruppen har
vid upprepade försök under 2018 efterfrågat en tidig dialog kring utformning
av och frågor kring den nya Skytteskolan med såväl projektet som skolans
ledning. Försöken har ännu inte burit frukt men vi har fortsatt förhoppningar
om att få till en bra och tidig dialog med projektet som sedan en tid tillbaka
upphandlat det företag som ska genomföra byggnationen.

5.2 Arbetsgrupp Säkra Skolvägar
Ansvarig: Tove Westerberg

Under året har föräldraföreningen försökt påverka på olika sätt för att skapa
säkra gång- och cykelvägar samt en säker trafiksituation för elever som reser
med kollektivtrafik till och från skolan.

I april kontaktade Föräldraföreningen Västtrafik via dess Facebook-sida, som
också länkades till facebookgrupperna Vad händer på Högsbohöjd, Lätteglets
samfällighet och Skytteskolan. Det ursprungliga inlägget ser du nedan:

Marklandsgatan är en väldigt trafikerad hållplats, särskilt om
man kommer med buss. Tyvärr är det den hållplats som är närmast
Skytteskolan så det är många barn, tex de som bor på Högsbohöjd,
som ändå måste passera Marklandsgatan varje dag. Få föräldrar,
om ens några, vågar ju låta lågstadiebarn gå där själva utan föl-
jer barnen. Nu håller Skytteskolan på att byggas om till F-9 skola
så antalet barn som kommer att behöva passera Marklandsgatan
kommer att öka varje år.

Så jag har ett förslag som på ett ganska enkelt sätt skulle göra
skolresan betydligt tryggare för våra barn;

låt buss 65 somgårmellan Kungsten ochHögsbohöjd vid pend-
lingstider fortsätta till Högsboleden. Den hållplatsen ligger närmare
skolan och har betydligt mindre trafik. En enkel lösning som skulle
låta våra barn få en tryggare skolväg och vi förälder skulle våga
låta dem bli lite mer självständiga.

Och när man ändå håller på, varför inte låta bussen fortsätta
ända till Frölunda torg :)

Inlägget skapade stort intresse och många positiva och konkreta förslag i kom-
mentarsfältet. Västtrafik svarade också på inlägget och meddelade att de skul-
le ta med sig detta till ansvariga trafikplanerare. Tyvärr ledde inte detta till
någonting konkret. Västtrafik meddelade att de inte ansvarar för hållplatsens
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utformning och hänvisade oss till Göteborgs Stad om vi önskar att hållplatsen
Marklandsgatan ska byggas om men eftersom Föräldraföreningen inte anser
att det är en åtgärd som skulle kunna bli aktuell inom rimlig tid så gick vi in-
te vidare med detta. Vi konstaterar tyvärr att förslaget att förlänga buss 65 till
hållplats Högsboleden inte bemöttes av Västtrafik.

För att komma vidare i frågan kontaktade Föräldraföreningen Skytteskolans
rektor med en önskan om att skolan i samband med utbyggnaden skulle lyfta
frågan till ansvariga om kommunikationer till och från skolan. Tyvärr meddelade
rektor att hon inte ansåg att detta låg inom skolans intresseområde och så vitt
vi känner till har inte skolan lyft frågan vidare till kommun eller region.

Kollektivtrafiken är dock inte det enda sättet för elever att ta sig till skolan. För-
äldraföreningen ser det också som positivt om barnen kan ta sig till skolan
genom att gå eller cykla i en säker trafikmiljö. Därför kontaktade Föräldraföre-
ningen Trafikkontoret i Göteborgs Stad angående att skolan byggs ut och att
behovet av säkra gång- och cykelvägar ökar för varje år. Idag finns till exempel
ingen säker gång- och cykelväg mellan Skytteskolan och Högsbohöjd där en
ökande andel av eleverna bor.

Trafikkontoret skriver följande på sin hemsida: “Göteborgs Stad vill genom Ut-
maningen På egna ben stimulera en ökning av andelen gång- och cykelresor
till och från skolan. På så sätt kan vi minska bilresorna och barnen får en bätt-
re hälsa och miljö. Samtidigt förbättras deras trafiksäkerhet och integrering av
kunskapsområdet trafik i skolan främjas genom ‘Gå och Cykla till skolan utma-
ning’.”

Tyvärr ledde inte heller denna kontakt till någon åtgärd förutom att vi fick in-
formation om att delar av Guldmyntsgatan kommer att förses med cykelbana,
vilket åtminstone gör att delar av barnens skolväg skulle kunna ske i en säker
miljö. Huruvida denna cykelbana skulle förlängas så att den leder hela vägen
fram till Skytteskolan kunde Trafikkontoret inte svara på.

Sammanfattningsvis så har Föräldraföreningens kontakter med Västtrafik, Tra-
fikkontoret och Skytteskolans rektor inte lett vidare till någon insats som skulle
påverka elevernas skolvägar med kollektivtrafik, gång eller cykel. Kanske skul-
le nya kontakter kunna förändra på detta, särskilt eftersom skolan redan nu har
växt i antal elever vilket innebär att situationen blivit allt mer aktuell. Kanske
skulle också lokal media vara intresserade av att uppmärksamma frågan vilket
skulle kunna föra vår sak framåt.

5.3 Arbetsgrupp Rekrytering till föreningen
När tillfälle getts har vi informerat om föreningen, t ex på föräldramöten där sty-
relsens ledamöter deltagit, på “öppet hus”, på föräldraråd och på facebook.
Styrelsen ser rekrytering som ett prioriterat område, genom att ha bred upp-
slutning så skapas legitimitet och ett bredare engagemang.

En fråga som diskuterats på styrelsemötena är att vi skulle vilja kunna lägga
mer fokus på denna fråga framöver och ett sätt är att arrangera sociala aktivi-
teter. Detta år har tiden inte funnits på grund av att mycket tid lagts på arbete
i övriga arbetsgrupper. Exempel på sociala aktiviteter skulle kunna vara, lop-
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pis, skoldisco, picknick, brännboll, “Skyttevarvet” eller liknande. Vi skulle ock-
så gärna genomföra aktiviteter i samverkan med skolan. För att driva sociala
aktiviteter vill styrelsen gärna ha in flera engagerade föräldrar som antingen
vill sitta i styrelsen eller engagera sig i en arbetsgrupp.

5.4 Arbetsgrupp Fritidsverksamhet för mellanstadiet
Ansvarig: Jenny Ekeblad

Arbetsgruppen har under året verkat för att mellanstadieeleverna på skolan
ska erbjudas en meningsfull fritidsverksamhet enligt skollagens krav. Före-
ningen är inte nöjd med den verksamhet som idag erbjuds via Axelhuset och
många försök till dialog har tyvärr främst lett till att vi har slussats runt och vi
har fått få svar.

Höstterminen 2018 var den första terminen då Skytteskolan fick elever som
gick upp på mellanstadiet. De två treorna från Skytteskolan bildade tillsam-
mans med elever från Västerhedsskolan tre nya 4:or. Under vintern/våren 2018
blev det tydligt för föräldrarna till eleverna i åk 3 Skytteskolan att det var oklart
hur lösningarna för fritidsverksamhet såg ut. Detta trots att skollagen reglerar
att det ska tillhandahållas även för mellanstadieelever.

I Göteborgs stad har stadsdelarna, som haft ansvaret innan den nya grund-
skoleförvaltningen bildades sommaren 2018, haft olika lösningar för fritidsverk-
samhet för mellanstadiet. Vissa erbjuder fritidshem och andra fritidsklubbar
där eleverna inte är inskrivna. Askim-Frölunda-Högsbo SDN hade sen tidigare
valt att inte ordna något via skolorna utan erbjuda fritidsklubb via stadeledel-
sens verksamhet för kultur och fritid som alternativ. I just Högsbo har det skett
i mycket blygsam omfattning (t ex låna spel med lånekort på biblioteket på
Axelhuset). Den verksamhet som tidigare bedrivits i öppna förskolans lokaler
lades ner.

Frågan lyftes under vinter/vår 2018 till rektorn. Det fanns ett starkt önskemål
från föräldrarna att eleverna inte skulle lämnas “vind för våg” efter skoldagens
slut. I en omröstning på facebook bland föräldrar som hade elever i trean på
Skytteskolan så önskade t ex de flesta att det skulle erbjudas riktigt fritids-
hem och inte bara fritidsklubb. Dåvarande skolchefen i AFH som närvarade
på ett föräldrarådsmöte i maj 2018 lovade att skolan skulle se till att fritidsklub-
ben, som skulle nystartas, skulle erbjuda verksamhet alla vardagar samt att det
skulle erbjudas möjligheter att köpa mellanmål. Stadsdelens fritidsverksamhet
satsade på en nystart och rekryterade en fritidsledare som skulle placeras på
Axelhuset.

När höstterminen drog igång var Axelhuset inte tillgängligt pga förtidsröstning
så fritidsklubben inhystes i de evakueringslokaler som fyrorna vistades i. Det
blev då en naturlig övergång mellan skola och fritidsklubb och även om det
inte var nåt särskilt program alla dagar så fanns lokalerna tillgängliga och en
fritidsledare var på plats.

Efter valet flyttade verksamheten till Axelhuset och utifrån vad styrelsen för-
stått så besöks fritidsklubben därefter väldigt blygsamt. Informationen har va-
rit bristfällig, det finns ingen kontaktväg mellan verksamhet och föräldrar då
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barnen inte är inskrivna. En dag i veckan har en spelklubb haft verksamhet
men i övrigt är det oklart vad det är för program. När verksamheten av olika
orsaker har ställs in så finns heller inget sätt att meddela föräldrar och elever.
Föreningens bedömning är att verksamheten som erbjuds är väl “påver” med
vissa undantag (t ex spelklubb) och att den låga bemanningen inte ger perso-
nalen rätt förutsättningar.Verksamheten saknar också ändamålsenliga lokaler,
eleverna ska samsas med övriga besökare i korridoren i Axelhuset eller i bibli-
oteket. Separat rum finns bara bokade ibland. Toaletter delas med Axelhusets
besökare och det har visat sig fungera mindre bra pga oönskade besökare så
vakter har behövt bevaka toaletterna. Föreningen har lyft frågan till skolan om
att en utvärdering av verksamheten borde göras men utifrån vad vi känner till
så har det inte gjorts.

Vi tror att det är viktigt med en meningsfull fritid där barnen kan känna trygghet
och tillhörighet och hitta ett socialt sammanhang. På olika sätt har föreningen
därför försökt föra fram synpunkter på verksamheten under året och försökt
bedriva ett påverkansarbete för att det ska erbjudas en verksamhet som en-
gagerar och samlar eleverna. Trots många kontakter med politiker och tjänste-
män inom staden så har vi inte lyckats få svar på vem som faktiskt ansvarar för
att en verksamhets ska bedrivas enligt skollagens krav. Vi har bollats mellan
olika personer som hänvisar till varandra. Grundskoleförvaltningen hänvisar till
att skolans rektor har ansvaret, skolans rektor hänvisat till att de inte har nå-
got uppdrag, stadsdelens politiker och chefen för fritid hänvisar till att de inte
längre har ansvar för verksamhet enligt skollagen och att de kraven på fritids-
klubben därför inte kan ställas.

Vår slutsats är att situationen att Skytteskolan startar mellanstadie samtidigt
som ansvaret för grundskolan flyttas är olycklig. Frågan om vilken fritidsverk-
samhet Göteborgs stad ska erbjuda framöver är helt enkelt inte löst ännu, det
har blivit någon form av övergångslösning som bygger på vad stadsdelarna
tidigare erbjudit.

Trots att föreningen har haft åtskilliga kontakter både via möten (stadsdels-
nämndens öppna förmöten och föräldraråd) samtmailkontakter med olika tjäns-
temän i staden så har vi fått få konkreta svar. Det är i skrivande stund oklart
vilken verksamhet som kommer erbjudas på Skytteskolan till hösten. På ett för-
äldrarådsmöte i februari 2019 har rektorn uttryckt att de har som ambition att
ordna något på skolan men saknar direktiv. Verksamhet på skolan ser förening-
en som väldigt positivt. När föreningen efterfrågat information inför årsmötet i
maj så fick vi dock till svar att det ännu inte finns någon lösning framme och
att det troligen inte blir någon förändring.
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